
1) Rainieri Fabio Vicepresidente

2) Rancan Matteo Consigliere Segretario

3) Torri Yuri Consigliere Segretario

4) Foti Tommaso Consigliere Questore

5) Pruccoli Giorgio Consigliere Questore

Delibera Num. 2 del 24/01/2018

Questo mercoledì 24 del mese di gennaio

dell' anno 2018 Bologna

AGGIORNAMENTO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO  AL
31 DICEMBRE 2017, AI SENSI DEL COMMA 9 ART. 42 DEL D.LGS 118/2011.

Oggetto:

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

si è riunito nella residenza di

l'Ufficio di Presidenza con la partecipazione dei Consiglieri:

Funge da Consigliere Segretario: Torri Yuri

X Legislatura

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 3

Struttura proponente:

UPA/2018/4 del 12/01/2018Proposta:

SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE
DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Iter di approvazione previsto: Delibera UP

Parere di regolarità amministrativa di
Legittimità:

DRAGHETTI LEONARDO espresso in data 15/01/2018

Parere di regolarità amministrativa di
Merito:

DRAGHETTI LEONARDO espresso in data 16/01/2018

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: DRAGHETTI LEONARDO espresso in data 17/01/2018

Visto di Regolarità Contabile -
ENTRATE:

DRAGHETTI LEONARDO espresso in data 22/01/2018

Responsabile del procedimento: LEONARDO DRAGHETTI

pagina 1 di 14



L’UFFICIO DI PRESIDENZA

Visto  il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118
corretto ed integrato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2014
n. 126 (disposizioni integrative e correttive del decreto
legislativo  23/6/2011  n.  118  recante  “Disposizioni  in
materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei
loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42”; 

Visto,  in  particolare,  l’art.  42  del  sopracitato
decreto, il quale prevede:

- al comma 9 che, se il bilancio di previsione impiega quote
vincolate  del  risultato  di  amministrazione  presunto,  è
prevista entro il 31 gennaio la verifica dell’importo delle
quote vincolate del risultato di amministrazione dell’anno
precedente,  sulla  base  di  un  preconsuntivo  relativo  al
totale  delle  entrate  e  delle  spese  vincolate,  e
l’approvazione dell’aggiornamento del prospetto dimostrativo
del risultato di amministrazione, allegato al bilancio di
previsione;

-  se la quota vincolata del risultato di amministrazione
presunto risultasse inferiore rispetto all’importo applicato
al bilancio di previsione, l’Ente provvede immediatamente
alle  necessarie  variazioni  di  bilancio  che  adeguano
l’impiego del risultato di amministrazione; 

-  al  comma  11  che,  in  attesa  dell’approvazione  del
consuntivo, le variazioni di bilancio che applicano quote
vincolate del risultato di amministrazione sono effettuate
dopo l’approvazione del prospetto aggiornato del risultato
di amministrazione presunto;

Considerato che nel Bilancio di previsione finanziario
per gli esercizi 2018-2020 è stato previsto l’utilizzo delle
quote vincolate del risultato di amministrazione presunto;

Visti gli allegati A, B e C riguardanti il prospetto
esplicativo  del  risultato  presunto  di  amministrazione,
l’elenco analitico delle quote accantonate e l’elenco delle
quote vincolate del risultato presunto di amministrazione; 

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



Preso  atto  che  l’ammontare  della  parte  vincolata
risultante  dall’aggiornamento  del  risultato  di
amministrazione  non  è  inferiore  all’importo  applicato  al
bilancio di previsione;

Visti:

–  la  deliberazione  dell’Assemblea  Legislativa  del  21
dicembre  2017  n.  129  di  approvazione  del  bilancio  di
previsione finanziario per gli anni 2018-2019-2020 per il
suo funzionamento;

– la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 99 del 21
dicembre 2017 di approvazione del documento tecnico di
accompagnamento al bilancio per gli anni 2018- 2019 -
2020; 

–  la determinazione del Direttore generale n.855 del 27
dicembre  2017  di  approvazione  del  bilancio  gestionale
della Direzione generale –Assemblea legislativa anni 2018
- 2019 – 2020 e di assegnazione ai dirigenti responsabili
dei Servizi delle risorse necessarie al raggiungimento
degli obiettivi e la responsabilità;

Richiamate le proprie deliberazioni:

-  n.  6  del  25  gennaio  2017  “Piano  triennale  per  la
prevenzione della corruzione 2017-2019”;

- n. 8 del 01 febbraio 2017 “Piano della performance della
Direzione generale - Assemblea legislativa per il triennio
2017-2019”; 

- n. 32 del 03 maggio 2017 “Il sistema dei controlli interni
nella Direzione Generale - Assemblea legislativa”; 

Attestato che il sottoscritto Direttore, temporaneamente
Responsabile  del  procedimento  in  sostituzione  della
dirigente, non si trova in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interesse;

Dato atto dei pareri allegati;

A voti unanimi

pagina 3 di 14



D E L I B E R A

a) di approvare il prospetto aggiornato del risultato di
amministrazione  presunto  al  31  dicembre  2017,  come
dettagliato nell’allegato A, parte integrante e sostanziale
alla presente deliberazione; 

b) di aggiornare l’elenco analitico delle quote accantonate
e vincolate del risultato presunto di amministrazione, come
dettagliato  negli  allegati  B  e  C,  parte  integrante  e
sostanziale alla presente deliberazione; 

c) di disporre la pubblicazione della presente atto sul sito
istituzionale dell’Ente.

pagina 4 di 14



1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2017:

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2017 6.581.620,30

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2017 383.984,64

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2017 22.872.387,89                     

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2017 22.515.732,32                     

(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2017 -                                         

(+) Incremento  dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2017 -                                         

(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2017 -                                         

=
Risultato di amministrazione dell'esercizio 2017 alla data di redazione del bilancio di previsione 

dell'anno 2018 7.322.260,51

+ Entrate che prevedo di accertare  per il restante periodo dell'esercizio 2017

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2017

- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2017 -                                         

+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2017 -                                         

+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2017

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2017 
(1) 249.956,61                           

= A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12/2017(2)  
7.072.303,90

Parte accantonata (3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017 (4) 0,00

Accantonamento residui perenti al 31/12/…. (solo per le regioni) (5) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità DL 35 del 2013 e successive modifiche e rifinanziamenti
(5)

0,00

Fondo  perdite società partecipate(5) 0,00

Fondo contenzioso(5) 0,00

Altri accantonamenti di cui: Fondo derivante da provvedimenti legislativi in corso, Fondo restituzione 

contributi versati e Fondo accantonamento assicurazioni(5) 2.825.497,82                       

B) Totale parte accantonata 2.825.497,82                       

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili -                                         

Vincoli derivanti da trasferimenti AGCOM 65.268,63                             

Vincoli derivanti da trasferimenti dell'UE 6.571,60                               

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui -                                         

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente: Consulta degli emiliano-romagnoli nel mondo 768.987,79                           

Altri vincoli: sequestri conservvativi 27.218,40                             

C) Totale parte vincolata 868.046,42                           

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti -                                         

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 3.378.759,66                       

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili -                                         

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti AGCOM 55.268,63                             

Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui -                                         

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente: Consulta degli emiliano-romagnoli nel mondo 489.821,40                           

Utilizzo altri vincoli: sequestri conservativi 27.218,40                             

572.308,43                           

(* ) Indicare gli anni di riferimento N e N-1.
(1)

(2)

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4)

(5)

(6)

In caso di risultato negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, 

distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria e iscrivono nel passivo del bilancio di previsione N l'importo di cui alla 

lettera E, distinduendo le due componenti del disavanzo. A decorrere dal 2016 si fa riferimento all'ammontare del debito autorizzato 

alla data del 31 dicembre 2015.

Allegato A)  Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2018 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)*

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2017: 

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare (6)

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2017  (7) :

Utilizzo quota vincolata

Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata  del bilancio di previsione per l'esercizio  N.
Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da 

quella derivante dalla gestione ordinaria.

Indicare l'importo del  fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al 

consuntivo dell'esercizio N-2, incrementato dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di 

previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il 

bilancio di previsione dell'esercizio N-1 è approvato nel corso dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di 

consuntivo, l'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 

N-1.

Indicare l'importo del  fondo ...... risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio N-2, 

incrementato dell'importo realtivo al fondo ....... stanziato nel bilancio di previsione N-1 (importo aggiornato), al netto degli eventuali 

utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo N-2. Se il bilancio di previsione dell'esercizio N è approvato nel corso 

dell'esercizio N, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo ............ indicato nel prospetto del 

risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio N.

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 5 di 14



Allegato B

Capitolo di spesa Descrizione 

Risorse accantonate al 

31.12.2016 

Utilizzo accantonamento  

nell' esercizio 2017   - 

Delibera 121/2017

Accantonamenti stanziati 

nell'esercizio 2017  

Risorse accantonate al 

31.12.2017

U19908

FONDO SPECIALE PER ONERI 

DERIVANTI DA PROVVEDIMENTI 

LEGISLATIVI 1.000.000,00 1.000.000,00                   1.000.000,00                        1.000.000,00                 

U19909

FONDO DI RISERVA PER 

RESTITUZIONE CONTRIBUTI VERSATI 

DAI CONSIGLIERI 1.305.497,82 -                                   500.000,00                           1.805.497,82                 

U19911

FONDO ACCANTONAMENTO 

ASSICURAZIONI 10.000,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00

U19912 FONDO PER RINNOVI CONTRATTUALI 100.000,00 100.000,00 0 0

2.415.497,82 1.110.000,00 1.520.000,00 2.825.497,82

Elenco analitico delle risorse accantonate rappresentate nel prospetto del risultato di amministrazione presunto

Allegato parte integrante - 2

pagina 6 di 14



Es. Capitolo Descrizione Stanziamento 

iniziale

Variazioni positive Variazioni 

negative

Minori Entrate Stanziamento 

definitivo 2017

Accertamenti Quota di avanzo 

vincolato  es. 2016

Totale risorse 

vincolate
2017 E10102 TRASFERIMENTI DA REGIONE PER FUNZIONI DELLA 

CONSULTA DEGLI EMILIANO ROMAGNOLI NEL MONDO
408.000,00         -                    -                   408.000,00        408.000,00        781.161,44        1.189.161,44        

2017 E20104 RIMBORSI E INTROITI DIVERSI  ( QUOTA DERIVANTE DAI 

SEQUESTRI CONSERVATIVI)
29.748,92           26.778,80          2.970,12            2.970,12            24.248,28          27.218,40             

2017 E20107 TRASFERIMENTI  DALL' UNIONE EUROPEA 25.000,00           15.000,00          -                   40.000,00          40.000,00          22.000,00          62.000,00             

2017 E20108 TRASFERIMENTI  DA AGCOM PER FUNZIONI  DEL 

CO.RE.COM.
182.241,06         -                    -                   182.241,06        182.241,06        39.503,82          221.744,88           

644.989,98       15.000,00        -                 26.778,80        633.211,18      633.211,18      866.913,54      1.500.124,72      

Elenco analitico delle entrate vincolate rappresentate nel prospetto del risultato di amministrazione presunto

Allegato parte integrante - 3

pagina 7 di 14



Es. Capitolo Descrizione Stanz. Iniziale Var. positive Var. negative Stanziamento 

definitivo

Impegni Risorse vincolate 

al 31.12.2017

Utilizzo Fondo Imp. Utilizzo Fondo

2017 U10640  SPESE PER I COMPONENTI LA CONSULTA ED IL COMITATO 9.000,00             5.000,00            -                   14.000,00          4.617,40            9.382,60            -                     -                        

2017 U10641  SPESE PER  IL FUNZIONAMENTO DELLA CONSULTA 60.000,00           28.911,40          -                   88.911,40          59.700,75          29.210,65          -                     -                        
2017 U10642  SPESE PER BENI DI CONSUMO A FAV. EMILIANO-ROM. 1.000,00             -                    -                   1.000,00            -                    1.000,00            -                     -                        
2017 U10643  SPESE  PREST. SPECIALISTICHE A FAV. EMILIANO-ROMAG -                      25.000,00          -                   25.000,00          25.000,00          -                    -                     -                        

2017 U10644  SPESE RAPPRESENTANZA ED ALTRI SERVIZI, EM-

ROM.ESTE 
20.000,00           112.000,00        -                   132.000,00        -                    132.000,00        -                     -                        

2017 U10645  SPESE INTERVENTI A FAV.EMILIANO-ROMAGNOLI -                      -                    -                   -                     -                    -                    -                     -                        
2017 U10646  SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI E RICERCA FEN. MIG -                      80.000,00          -                   80.000,00          -                    80.000,00          -                     -                        
2017 U10647  SPESE PER CONFERENZA D'AREA E REG.LE 74.000,00           15.000,00          -                   89.000,00          73.172,66          15.827,34          -                     -                        
2017 U10648  ALTRI TRASFER.A FAM.PER FAVORIRE INSER.SCOLASTICO 24.000,00           16.000,00          -                   40.000,00          -                    40.000,00          -                     -                        

2017 U10649  CONCESS.BORSE E ASSEGNI STUDIO A E-R- ALL'ESTERO -                      50.000,00          -                   50.000,00          -                    50.000,00          -                     -                        

2017 U10650  TRASFER.AD ASSOC.NI  INIZ.A FAV. EM.ROM. ALL'ESTERO 40.000,00           100.000,00        100.000,00-      40.000,00          32.070,00          7.930,00            -                     -                        

2017 U10651  CONTR. ASSOC. ED IST. ESTERE U.E. 20.000,00           29.250,04          -                   49.250,04          22.993,66          26.256,38          -                     -                        
2017 U10652  CONTR. ASSOC. ED IST. ESTERE  EXTRA U.E. 20.000,00           60.000,00          -                   80.000,00          18.000,00          62.000,00          -                     -                        
2017 U10653  CONTR. ASSOC. ATT. SOCIO-ASS. CULT. FAV. EMILIANO -                      50.000,00          -                   50.000,00          -                    50.000,00          -                     -                        
2017 U10654  CONTR. AD AMM.NI LOCALI PER ATT. A FAV.EMIL-ROM. 80.000,00           200.000,00        -                   280.000,00        119.910,38        160.089,62        -                     -                        
2017 U11420  TRASF. A IST.SCOLASTICI PER INIZ. A FAV.EMIL-ROMAG 30.000,00           60.000,00          -                   90.000,00          64.708,80          25.291,20          -                     -                        
2017 U11421  TRASF. A ENTI DI FORMAZ PER INIZ. A FAV.EMIL-ROMAG 30.000,00           50.000,00          -                   80.000,00          -                    80.000,00          -                     -                        

 Totale risorse per la Consulta degli Emiliano romagnoli nel 

mondo 
408.000,00       881.161,44      100.000,00-    1.189.161,44   420.173,65      768.987,79      -                   -                      

2017 U19910 QUOTE DI ACCANTONAMENTO PROVENIENTI DA 

SEQUESTRI CONSERVATIVI  St. iniziale  euro 29.748,92  al 

netto di minori entrate per 26.778,80

2.970,12 24.248,28 27.218,40 27.218,40

Totale risorse provenienti da sequestri conservativi 2.970,12 24.248,28 0,00 27.218,40 0 27.218,40

2017 U10611 TRASF. AD AMM.LOCALI PER ATT. IN CAMPO EU-FONDI UE -                      -                    -                   -                     -                    -                    -                   -                      

2017 U11305 ALTRI SERVIZI CENTRO EUROPE - FONDI UE -                      15.000,00          -                   15.000,00          10.028,40          4.971,60            -                   -                      
2017 U11401 TRASF.A IST.NI SOC.LI PRIV.-CENTRO EUROPE-FONDI UE 3.000,00             1.500,00            -                   4.500,00            3.000,00            1.500,00            -                   -                      

2017 U11403 TRASF. A AMM.CENT.LI PER ATT.IN CAMPO EU-FONDI UE 10.000,00           -                    -                   10.000,00          10.000,00          -                    -                   -                      

2017 U11404 BORSE DI STUDIO E PREMI SU TEMI DI INT.EU-FONDI UE 12.000,00           20.500,00          -                   32.500,00          32.400,00          100,00              -                   -                      

Totale risorse dell'Unione Europea 25.000,00         37.000,00        -                 62.000,00        55.428,40        6.571,60          -                   -                      

Elenco analitico delle risorse vincolate rappresentate nel prospetto del risultato di amministrazione 

pagina 8 di 14



Es. Capitolo Descrizione Stanz. Iniziale Var. positive Var. negative Stanziamento 

definitivo

Impegni Risorse vincolate 

al 31.12.2017

Utilizzo Fondo Imp. Utilizzo Fondo

2017 U10406  TRASFERIMENTI AD ENTI LOCALI PER FUNZIONI DELEGATE 9.000,00             1.300,00            -                   10.300,00          7.700,00            2.600,00            -                   -                      

2017 U10407  SPESE PER L'ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE AL CORE 93.241,06           28.203,82          -                   121.444,88        68.776,25          52.668,63          -                   -                      

2017 U10410  ACQUISTO DI BENI  PER FUNZIONI DELEGATE AL 

CORECOM 
-                      -                    -                   -                     -                    -                    -                   -                      

2017 U10411  TRASF.TI AD ASSOCIAZ.E ISTITUZ.CORECOM-FUNZ.DELEG. -                      10.000,00          -                   10.000,00          -                    10.000,00          -                   -                      

2017 U10412  SPESE PER  IL PERSONALE ASSEGNATO AL CORECOM 80.000,00           -                    80.000,00-        -                     -                    -                    -                   -                      
2017 U10414  TRASFERIMENTO ALLA GIUNTA REGIONALE  FONDI 

AGCOM 
-                      80.000,00          -                   80.000,00          80.000,00          -                    -                   -                      

 Totoale risorse AGCOM 182.241,06       119.503,82      80.000,00-      221.744,88      156.476,25      65.268,63        -                   -                      

Totale parte vincolata  al 31.12.2017 868.046,42      

pagina 9 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE, IN SOSTITUZIONE DELLA DOTT.SSA ELENA ROVERSI,
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FUNZIONAMENTO E GESTIONE esprime, ai sensi
dell'art.37, quarto comma, della L.R. n.43/2001 e della deliberazione dell'Ufficio di
Presidenza n. 87/2017, parere favorevole di regolarità amministrativa di legittimità in
relazione all'atto con numero di proposta UPA/2018/4

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 10 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE esprime, ai sensi dell'art.37, quarto comma, della L.R.
n.43/2001 e della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 87/2017, parere favorevole di
regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di proposta UPA/2018/4

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 11 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE, in sostituzione della Dott.ssa Elena Roversi, Responsabile del
Servizio Funzionamento e Gestione  esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R.
n. 43/2001 e della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 87/2017, visto di regolarità
contabile nella procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta UPA/2018/4

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 12 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE esprime, ai sensi della deliberazione dell'Ufficio di Presidenza
n. 87/2017, visto di regolarità contabile nella procedura dell’entrata in relazione all'atto con
numero di proposta UPA/2018/4

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Allegato visto di regolarità contabile - ENTRATE

pagina 13 di 14



               ------------------------------------------------------------------------------------------------------

                             dal Consigliere Segretario

               ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Torri YuriFirmato digitalmente

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
X Legislatura

Delibera Num. 2 del 24/01/2018
Seduta Num. 3

pagina 14 di 14


